ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ______________________________________________________________________

_________________                           № ______                                           пгт. Пышма

О внесении изменений в муниципальную программу
Пышминского городского округа «Развитие системы образования

 в Пышминском городском округе до 2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Пышминского городского округа от 15.06.2018 №
394 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Пышминского городского округа», с изменениями, внесенными
постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.11.2019 №
727, в целях приведения муниципальной программы Пышминского городского
округа «Развитие системы образования в Пышминском городском округе до 2025
года» в соответствие с бюджетными ассигнованиями по решению Думы
Пышминского городского округа от 22.12.2021 № 362 «О бюджете Пышминского
городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пышминского городского округа
«Развитие системы образования в Пышминском городском округе до 2025 года»,
утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от
28.01.2020 № 32, с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Пышминского городского округа от 11.02.2020 № 67, 27.05.2020 № 302, 15.07.2020
№ 429, 03.09.2020 № 533, 24.09.2020 № 566, 09.10.2020 № 604, 29.12.2020 №796,
22.01.2021 №38, 02.02.2021 №58, 12.03.2021 №165, 13.05.2021 №299, 29.07.2021 №
451, 06.09.2021 № 551, 22.11.2021 № 728, 30.12.2021 № 874 следующие изменения:

1) пункт 37 строки «Перечень основных целевых показателей муниципальной
программы» слова «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет использующих
сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов
персонифицированного финансирования – не менее 5%» заменить словами «Доля
детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного
образования с номиналом – не менее 5%»;

2
2) строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам

реализации, тыс. рублей» паспорта муниципальной программы Пышминского
городского округа «Развитие системы образования в Пышминском городском
округе до 2025 года» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 4 064 593,52
в том числе:
2020 год – 635 701,11
2021 год – 845 084,81
2022 год – 929 979,20
2023 год – 685 984,30
2024 год – 676 688,10
2025 год – 291 156,00
из них:
местный бюджет: 1 705 480,84
в том числе:
2020 год – 292 914,48
2021 год – 279 446,46
2022 год – 339 814,90
2023 год – 273 097,00
2024 год – 255 914,00
2025 год – 264 294,00
областной бюджет: 1 751 003,28
в том числе:
2020 год – 318 393,51
2021 год – 342 441,36
2022 год – 361 186,20
2023 год – 360 729,90
2024 год – 368 252,30
2025 год – 0,00
федеральный бюджет: 461 700,10
в том числе:
2020 год – 8 393,13
2021 год – 198 762,67
2022 год – 203 589,10
2023 год – 25 295,40
2024 год – 25 659,8
2025 год – 0,00
внебюджетные источники 146 409,31
в том числе:
2020 год – 15 999,99
2021 год – 24 434,32
2022 год – 25 389,00
2023 год – 26 862,00
2024 год – 26 862,00
2025 год – 26 862,00

3
2. Приложение № 1 к муниципальной программе Пышминского городского

округа «Развитие системы образования в Пышминском городском округе до 2025
года» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Пышминского городского
округа «Развитие системы образования в Пышминском городском округе до 2025
года» изложить в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                           В.В. Соколов